Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа д.Вихарево

Кильмезского района Кировской области

Приказ
от 10.09.2024г. №71-1.

О создании школьного театра.
В соответствии с протоколом расширенного совещания по созданию и

развитию школьных театров в субъектах РФ от 27 декабря 2021 г. № СК-29/06пр,
с Планом работы по созданию и развитию школьных театров в субъектах РФ на
2021-2024 г.г., утвержденный 21 января 2022 г., Министерством просвещения
России, Министерством культуры России, Театральным институтом им. Бориса
Щукина, Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организацией «РДШ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр в МКОУ ООШ д.Вихарево с 16 сентября 2024 г.
2. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

театра в составе советника директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными организациями Обуховой Светланы Васильевны,
учителя начальных классов Молодцовой Елены Андреевны, учителя
начальных классов Барминой Екатерины Евгеньевны.

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов
Молодцову Елену Андреевну.

4. Утвердить Положение о Школьном театре МКОУ ООШ д.Вихарево.
5. Молодцовой Е.А. обеспечить реализацию Программы внеурочной

деятельности «Теремок».
6. Администратору школьного сайта Лесниковой Н.В. создать раздел

«Школьный театр» на сайте МКОУ ООШ д.Вихарево и разместить
информацию.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Мясникова

		2024-10-18T15:11:37+0300
	Мясникова Елена Вячеславовна